ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 июля 2021 г. N 1174

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПЕРЕЧЕНЬ МЕДИЦИНСКИХ ТОВАРОВ, РЕАЛИЗАЦИЯ КОТОРЫХ

НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ВВОЗ КОТОРЫХ

НА ТЕРРИТОРИЮ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ИНЫЕ ТЕРРИТОРИИ,

НАХОДЯЩИЕСЯ ПОД ЕЕ ЮРИСДИКЦИЕЙ, НЕ ПОДЛЕЖАТ ОБЛОЖЕНИЮ

(ОСВОБОЖДАЮТСЯ ОТ ОБЛОЖЕНИЯ) НАЛОГОМ

НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в перечень медицинских товаров,

реализация которых на территории Российской Федерации и ввоз которых на территорию

Российской Федерации и иные территории, находящиеся под ее юрисдикцией, не подлежат

обложению (освобождаются от обложения) налогом на добавленную стоимость, утвержденный

 постановлением Правительства Российской Федерации от 30 сентября 2015 г. N 1042  "Об

утверждении перечня медицинских товаров, реализация которых на территории Российской

Федерации и ввоз которых на территорию Российской Федерации и иные территории, находящиеся

под ее юрисдикцией, не подлежат обложению (освобождаются от обложения) налогом на

добавленную стоимость" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 41, ст. 5655;

2017, N 2, ст. 404; N 48, ст. 7228; 2018, N 13, ст. 1823; 2019, N 34, ст. 4888; 2020, N 15, ст. 2276; N 39, ст.

6057; N 41, ст. 6418; N 52, ст. 8840).

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального

опубликования, но не ранее 1-го числа очередного налогового периода по налогу на добавленную

стоимость.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 13 июля 2021 г. N 1174

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПЕРЕЧЕНЬ МЕДИЦИНСКИХ ТОВАРОВ,

РЕАЛИЗАЦИЯ КОТОРЫХ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

И ВВОЗ КОТОРЫХ НА ТЕРРИТОРИЮ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ИНЫЕ

ТЕРРИТОРИИ, НАХОДЯЩИЕСЯ ПОД ЕЕ ЮРИСДИКЦИЕЙ, НЕ ПОДЛЕЖАТ

ОБЛОЖЕНИЮ (ОСВОБОЖДАЮТСЯ ОТ ОБЛОЖЕНИЯ) НАЛОГОМ

НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ

1. Пункты 1 - 6 после кода "32.50.13.130" дополнить кодом "32.50.13.132".

2. Пункт 7 после кода "32.50.13.120" дополнить кодами "32.50.13.129", "32.50.13.150".

3. В пункте 10:

слова "Очки корригирующие (для коррекции зрения) <***>" исключить;

коды "32.50.42.110", "9004 90" исключить.

4. Пункт 14:

после кода "32.50.21.122" дополнить кодом "32.50.21.124";

после кода "32.50.50.129" дополнить кодом "32.50.50.130".

5. Пункт 18:

после кода "32.50.50.000 <******>" дополнить кодом "32.50.50.150";

после кода "32.50.50.190" дополнить кодом "32.99.11.192".

6. Наименование раздела II изложить в следующей редакции:

"II. Очки корригирующие (для коррекции зрения), линзы для коррекции зрения, оправы для очков

корригирующих (для коррекции зрения)".

7. Пункт 22 дополнить словами ", за исключением линз, оптическая сила которых по всем

параметрам оптической силы (SPH (сферическая рефракция (сфера), CYL (цилиндрическая

рефракция (цилиндр), ADD (дополнительная рефракция (аддидация), Prisma (призма), измеряемых в

диоптриях, равна нулю".

8. Дополнить пунктом 22(1) следующего содержания:

 "22(1). Очки корригирующие (для коррекции зрения) <***>, за исключением

очков с линзами, оптическая сила которых по всем параметрам

оптической силы (SPH (сферическая рефракция (сфера), CYL

(цилиндрическая рефракция (цилиндр), ADD (дополнительная

рефракция (аддидация), Prisma (призма), измеряемых в диоптриях,

равна нулю

 32.50.42.110 9004

10

100

0

9004

90".

9. В пункте 33 код "8539 50 000 0" заменить кодом "8539 50 000".

10. В пункте 54 слова "из 6505" заменить словами "из 6505 00".